2019 年 8 月吉日

ご契約者各位

花巻ガス株式会社

消費税法の改正に伴うガス料金改定のお知らせ

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、当社は消費税法の改正により税率が引き上げられることに伴い、2019 年 10 月

1 日より以下のとおりガス料金※を改定いたします。

※ガス料金の税抜き価格は変更ございません。

【「消費税」の税率引き上げに伴う改定について】

消費税法の改正により 2019年 10月 1日より消費税率が 10%に引き上げられることに伴い、

当社は新たな消費税率を反映させていただくためガス料金を見直し、2019 年 10 月分から適用

いたします。

ただし、2019 年 9 月 30 日以前から継続して一般ガス供給約款をご契約のお客さまには、「経

過措置」として 10 月検針分のガス料金まで旧税率（8%）が適用されます。

【経過措置とは】

 2019 年 9 月 30 日以前から継続してご使用いただいているお客さまに適用するイメージ

９月１日

消費税 ８％  消費税 １０％

１０月１日

１０月検針日 ９月検針日

【対象契約種別】

 ○ガス小売供給契約

 ○家庭用厨房・給湯・暖房契約（トリオプラン）

 ○ガスストーブ等専用契約（ストーブプラン）

 ○小型空調契約

 ○融雪用季節契約

【変更のポイント】

 （新旧ガス料金比較表）

契約種別 区 分

（新）料金表 （旧）料金表

基本料金
基準

単位料金
基本料金

基準

単位料金

ガス小売

供給契約

Ａ 0～15 ㎥ 715.00 円 221.7600円/㎥ 702.00 円 217.7280 円/㎥

Ｂ 16～162 ㎥ 1,210.00 円 191.3780円/㎥ 1,188.00 円 187.8984 円/㎥

Ｃ 163 ㎥～ 3,952.30 円 174.5480円/㎥ 3,880.44 円 171.3744 円/㎥

トリオ

プラン

Ａ 0～15 ㎥ 715.00 円 221.7600円/㎥ 702.00 円 217.7280 円/㎥

Ｂ 16～35 ㎥ 1,210.00 円 191.3780円/㎥ 1,188.00 円 187.8984 円/㎥

Ｃ 36 ㎥～ 3,025.00 円 139.5020円/㎥ 2,970.00 円 136.9656 円/㎥

ストーブプラン 冬期 1,320.00 円 160.4020円/㎥ 1,296.00 円 157.4856 円/㎥

小型空調契約
冬期

5,500.00 円
160.6880円/㎥

5,400.00 円
157.7664 円/㎥

その他期 125.2020円/㎥ 122.9256 円/㎥

融雪用季節 3,190.00 円 169.3670円/㎥ 3,132.00 円 166.2876 円/㎥

 上記料金表には、消費税等相当額を含みます。

（ガス料金の税抜き価格は変更ございません。）

 実際に適用する単価（円/㎥）は、基準単位料金に平均原料価格の動向を加味して毎月決定

されます。

 書面をご希望の場合はご連絡ください。

［お問合せ先］

詳しい説明をご希望される場合やご不明な点がある場合等は、下記窓口までご連絡ください。

（小売登録番号・Ｃ００３０）

花巻ガス株式会社
０１９８－２２－３６３３

（受付時間） 平日 午前８：３０～午後５：００